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Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Flagene var hejst, og gæsterne strøm-
mede til, da der forleden var reception 
i Løgstør i anledning af Uffe Bros 60 års 
fødselsdag. Rigtig mange lagde vejen 
forbi Pavillon Christiansminde for at 
sige tillykke til Dansk Fjernvarmes 
formand, der også er formand for 
Løgstør Kommunes tekniske udvalg 
og, indtil udgangen af september, 
oberstløjtnant af reserven. 

Et vue ud over de mange gratu-
lanter gav sammen med et blik på 
talerlisten et indtryk af bredden i 
Uffe Bros interesseområder, som ud 
over fjernvarme og lokalpolitik også 
omfatter karrieren i forsvaret og 
Christiansborgpolitik.

Dansk Fjernvarmes tekniske næstfor-
mand, Mogens Uhrskov, fremhævede 
i sin tale, at Uffe Bro altid arbejder 
for visionen om, at Dansk Fjernvarme 
skal være en afgørende faktor i dansk 
energipolitik. Og at han som formand 
besidder de rette egenskaber.

- Dine argumenter er velunderbyg-
gede, du er ikke bange for at stikke 
snuden frem, og du har politisk tæft 
og råstyrke. Foreningen har da også 
udviklet sig betragteligt i den tid, du 
har været formand, sagde Mogens 
Uhrskov. 

Han fremhævede barmarksproble-
matikken, beskatningen af de cen-
trale værker og liberaliseringen af 
gas- og elmarkedet, som nogle af de 
store sager, der har været i Uffe Bros 
formandsperiode.

- Der har været meget at se til, og 
der bliver næppe mindre i fremtiden. 

Foreløbig har du været formand i 13 
år og med en smule held for dig og 
for foreningen, vil du uden problemer 
slå formandsrekorden på 18 år, som 
Lennart Larson er indehaver af, sagde 
Mogens Uhrskov, der hjemmefra var 
blevet opfordret til at sige noget pænt 
til fødselaren.

- Som vendelbo er jeg jo ellers ikke 
i vane med at rose, men i dit tilfælde 
gør jeg gerne en undtagelse. Der er 
utrolig meget godt at sige om dig, 
Uffe. Du er Løgstørs svar på Holger 
Danske, for det du gør, er aldrig for 
egen vindings skyld.

Afslutningsvis spandt Mogens 
Uhrskov en ende over det faktum, at 
Uffe Bro bestemt ikke har tænkt sig at 
gå på efterløn i en nær fremtid.

- Jeg har ellers hørt et rygte om, at 

en topembedsmand fra ministeriet har 
forsøgt at sende dig et efterlønsbevis. 
Det ville gøre deres arbejde meget 
nemmere, sagde Mogens Uhrskov.

Ridder af Dannebrog
Folketingsmedlem oberst Jens Chr. 
Lund, der var Uffe Bros foresatte i 
forsvaret, sagde i sin tale, at Uffe Bro 
var idealet af en reserveofficer. 

- Jeg var chef, men jeg var ikke 
så naiv, at jeg troede, det var mig 
der bestemte. Du har gjort en kæmpe 
indsats, og det var helt fortjent, da 
dronningen tildelte dig ridderkorset, 
sagde Jens Chr. Lund blandt andet.

Hilsen fra ministeren
Blandt gæsterne var også Venstres 
energipolitiske ordfører, Lars Chr. 

Mere end 300 hyldede Uffe Bro 
i anledning af hans 60 års dag

RECEPTION

Uffe Bro i selskab med Jens Chr. Lund (th) og dirigent for Prinsens Musikkorps, der spillede 
under receptionen. Foto: Birger Lauersen.

Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro, modtog foruden gæster fra hele landet også hilsner 
fra Christiansborg til sin reception.
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Lilleholt, der overbragte en hilsen fra 
Trafik- og energiminister Flemming 
Hansen, som med Lilleholts ord havde 
travlt med at holde andre dele af mini-
steriet kørende.

Lars Chr. Lilleholt, der tidligere 
har været ansat i Dansk Fjernvarmes 
sekretariat, sagde:

- Der står stor respekt om dig, Uffe. 
I en branche, hvor der er mange inte-
resser, er det lykkedes dig at samle og 
sikre bredde, og det kan du godt være 
stolt af. Du siger din mening, og til 
tider kan du være frygtet for din sar-
kasme og ironi. Men det skal du holde 
fast i, for det er - ligesom din uhøjti-
delige facon – en flot egenskab.  Og 
så skal du have tak for din forståelse 
for, at jeg brugte tid på det politiske 
arbejde, da jeg var ansat i sekretaria-
tet, sagde Lars Chr. Lilleholt.

Hilsen fra Svend Auken
Også Uffe Bros partifælle på 
Christiansborg, tidligere Miljø- og 
energiminister, Svend Auken, havde 
tænkt på Uffe Bro og sendt en hilsen 
til Løgstør i form af en e-mail, der 
blev læst op.

- Kære Uffe. Jeg er virkelig ked af, at 
jeg ikke kan være med i dag og hylde 
dig i anledning af din 60 års dag. Både 
den danske energisektor og dit gamle 
parti er dig stor tak skyldig for en 
strålende indsats. Uden dig og Dansk 
Fjernvarme ville vi næppe have en så 
velfungerende og så udbredt kraftvar-
mesektor, som vi har. 

- Kraftvarme er et genialt koncept 
til gavn for både forbrugerne, miljøet, 
økonomien og danske virksomheder/
jobs. K/V var imidlertid aldrig blevet 
gennemført alene på markedets betin-
gelser, og derfor har den politiske 
indsats og det politiske samarbejde 
spillet en vigtig rolle. I den forbindel-
se har du og din forening spillet en 
hovedrolle. Tak for det. Og tak også,  
fordi I har holdt fast i idealerne under 
hele den såkaldte liberaliseringspro-
ces. Må jeg endelig som partifælle og 
ven takke dig for en fornem indsats. 
Tillykke Uffe.

Har sat spor i Løgstør 
Løgstørs borgmester, Jens Lauritzen 
(V), fremhævede Uffe Bros store enga-
gement i lokalområdet. - Man taler 

for tiden meget om at sætte spor i 
landskabet. Du har sat spor i Løgstør. 
Utallige er de store projekter, du har 
engageret dig i gennem årene. Du 
har svært ved at sige nej, når der er 
en spændende opgave at tage fat på. 
Men som det travle menneske, du er, 
har du vænnet dig til at træffe hurtige 
beslutninger. 

- Jeg er glad for at arbejde sammen 
med dig i kommunalbestyrelsen. Vi 
er ikke altid enige, og jeg synes indi-
mellem godt, din vedholdenhed kan 
grænse til stædighed. Men man kan 
stole på dig, og jeg ved, at hvis vi 
har aftalt noget, så bliver det sådan, 
sagde Jens Lauritzen.

En afholdt fjernvarmeformand
Dansk Fjernvarmes direktør, Jørgen G. 
Jørgensen, holdt en tale på vegne af 
medarbejderne i sekretariatet, og han 
sagde blandt andet:

- Du er både afholdt og respekteret, 
hvilket i virkeligheden er en vanskelig 
kombination. Det er ret nemt at være 
enten afholdt eller respekteret, men 
du er altså begge dele. Blandt andet 
fordi vi sjældent er i tvivl om dine 
holdninger. Du er lyttende og rime-
ligt modtagelig for argumenter. Og 
så opfattes du som meget loyal over 
for medarbejderne. Du sparker ikke 
nedefter, hvis der er sket en fejl. Det 
kan godt være, du sparker til siden og 
opad, men du sparker ikke nedefter, 
hvis vi i sekretariatet uforvarende er 

kommet til at give dig et dårligt råd i 
en eller anden sammenhæng.

På egne vegne sagde Jørgen G. 
Jørgensen, at han sætter stor pris på 
samarbejdet med Uffe Bro.

- Som direktør kan man ikke stille 
krav til sin formand, men man kan 
godt have nogle ønsker: At forman-
den er til at få fat i, og at han er 
hurtig til at træffe beslutninger. Og 
at han er så meget inde i tingene, at 
han kan bruges som sparringspartner. 
Disse ønsker lever du 100% op til.  
Et mindre objektivt kriterium for en 
god formand er, at det er en, man 
gider være i selskab med og svinger 
med i det løbende samarbejde. Og 
så heldige synes jeg, vi er i Dansk 
Fjernvarme.

Til slut tog Uffe Bro selv ordet med 
den begrundelse, at han ikke kunne 
tåle at få mere ros. Han takkede 
gæsterne for deres deltagelse og for 
de mange gaver. Fødselaren rettede 
desuden en særlig tak til dagens tale-
re, som han dog mente, havde bragt 
ham i forlegenhed ved at uddele så 
mange roser. 

- Når man bliver rost, kan man jo 
ikke skælde ud, og det er jo nok det, 
jeg er bedst til, sagde Uffe Bro, med 
et glimt i øjet, der tydeligt afslørede. 
at han var svært tilfreds med arran-
gementet.

lv@danskfjernvarme.dk

Der var fuldt hus til receptionen i anledning af Uffe Bros 60 års fødselsdag på Pavillon 
Christiansminde i Løgstør. Foto: Birger Lauersen


